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Dziś (środa, 22 grudnia) w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. G. Narutowicza odbędzie się uroczyste
oddanie do użytku i poświęcenie zmodernizowanych Oddziałów  Noworodków i Wcześniaków z Intensywną
Terapią, w tym wyremontowanych pomieszczeń bloku porodowego i odcinka położniczego. O godz. 17. w
Szpitalu Specjalistycznym im. S. Żeromskiego odbędzie się otwarcie zmodernizowanych pomieszczeń
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Lądowiska. Zmodernizowane oddziały odwiedzi Prezydent Krakowa
Jacek Majchrowski.

Modernizacja Oddziału Noworodków i Wcześniaków wraz z zakupem części wyposażenia oraz Oddziału
Ginekologiczno – Położniczego (I etap) obejmowała: modernizację pomieszczeń bloku porodowego,
odcinka położniczego – wydzielenie sal porodowych z własnymi węzłami sanitarnymi, w tym jednej
przeznaczonej dla porodów w wodzie, wydzielenie odcinka porodów dla ciąż wysokiego ryzyka, sali
cięć cesarskich z pomieszczeniem przygotowania pacjentki, pomieszczeniem mycia lekarzy oraz
wstępnym myciem narzędzi, wydzielenie sali pooperacyjnej, wydzielenie pokoju zabiegowego, pokoju
pielęgniarki oddziałowej, pokoju laktacji, magazynku, dyżurki lekarskiej.

Modernizacja Oddziału Noworodków i Wcześniaków objęła wydzielenie Sali Intensywnej Terapii i sali
opieki pośredniej noworodków oraz dyżurkę pielęgniarek. Łączna powierzchnia zmodernizowanych
pomieszczeń to ok. 885 m2. Koszt realizacji prac wyniósł: 3 735 042,47 zł – finansowanie w całości z
budżetu Miasta Krakowa.

W zakresie pierwszego wyposażenia dla Oddziału Ginekologiczno – Położniczego oraz Oddziału
Noworodków i Wcześniaków zakupiono: fotele porodowe, kardiomonitory, kardiomonitory
neonatologiczne, pompy infuzyjne, lampę operacyjną, lampy zabiegowe, respirator neonatologiczny,
inkubatory otwarte, stanowiska do resuscytacji, kardiotokografy, aparat do znieczulania z monitorem
anestezjologicznym, łóżka, łóżka rehabilitacyjne, wózki do przewożenia chorych, szafki przyłóżkowe,
kozetki do badań, odciągacz elektryczny.

Koszt pierwszego wyposażenia wyniósł: 992 690,70 zł brutto; finansowanie:    991 016,21 zł – z
budżetu Miasta Kraków,  1 674,49 zł środki własne Szpitala.

Szpital wzbogacił się o sprzęt medyczny w tym:

cykloergometr, drabinki gimnastyczne, materace gimnastyczne, zestaw do kriostymulacji
azotem, zestaw do magnetoterapii, zestaw do laseroterapii, zestaw do elektroterapii, diatermia
krótkofalowa dla potrzeb Ośrodka Rehabilitacji Dziennej wraz z Pracownią Fizjoterapii

respiratory transportowe, aparat do znieczulania z monitorem anestezjologicznym dla potrzeb
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego

respiratory transportowe, zestawy kardiomonitorów do intensywnego nadzoru (8 szt. wraz z
jednostką centralną) dla potrzeb Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii i Szpitalnego
Oddziału Ratunkowego



ultrasonograf dla potrzeb Zakładu Diagnostyki Obrazowej

aparat do badań urodynamicznych dla potrzeb Oddziału Urologii.

Koszt realizacji zakupów wyniósł: 1 086 558,97 zł brutto - finansowanie w całości z budżetu Miasta
Kraków

Mimo zdecydowanie niedoszacowanego kontraktu z NFZ, rok 2010 był dla Szpitala Specjalistycznego
im. S. Żeromskiego pełen sukcesów i osiągnięć.  W kwietniu  w prestiżowym konkursie
organizowanym przez Ogólnopolski System Ochrony Zdrowia szpital zajął I miejsce w Polsce -
kategoria ,,Działalność na rzecz Pacjenta”. W listopadzie jednostka certyfikująca przyznała Szpitalowi
kolejny certyfikat tj. ISO 9001:2008 w zakresie lecznictwa i opieki szpitalnej, ambulatoryjnej opieki
specjalistycznej oraz diagnostyki obrazowej i sterylizacji, co jest gwarancją świadczenia usług
medycznych na najwyższym poziomie. ArcelorMittal Poland S.A.- Partner Szpitala sfinansował zakup
niezbędnych urządzeń oraz instalacji cyfrowego monitoringu głównego budynku i wewnętrznych
ciągów komunikacyjnych o wartości ponad 60 tys. zł. Pozwoli to znacznie zwiększyć bezpieczeństwo
pacjentów, osób odwiedzających oraz personelu medycznego. Najważniejszą inwestycją w 2010 r.
było zrealizowanie projektu pn.: ,,Modernizacja pomieszczeń Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i
Lądowiska wraz z zakupem nowych urządzeń dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego
w Krakowie”. Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską ze środków EFRR  w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Całkowita wartość projektu wynosi 7 597 063,85
zł, a dofinansowanie ze środków EFRR wyniesie 6 190 097,67 zł. Wkład własny oraz wydatki
niekwalifikowane finansowane były ze środków Gminy Miejskiej Kraków. Prace remontowo-
modernizacyjne Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, którego obszar operacyjny obejmuje ok. 360 tys.
mieszkańców – największy w Małopolsce  obejmowały przebudowę instalacji wodno-kanalizacyjnej,
gazów medycznych, wentylacji i klimatyzacji, sieci elektrycznej i teletechnicznej, wprowadzenie
wydzielonego dojazdu karetek i ciągów komunikacyjnych dla pieszych oraz dostosowanie
pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych. W ramach realizacji projektu została zakupiona
wysokospecjalistyczna aparatura medyczna między innymi: aparat do znieczulenia ogólnego, zestawy
do monitorowania funkcji życiowych, defibrylatory, respiratory, ssaki zestawy do intubacji i
wyposażenie Oddziału. Lądowisko dla śmigłowców sanitarnych posiadające oświetlenie projektowe
wraz z infrastrukturą rozjazdową pozwala na jego całodobowe funkcjonowanie i jest jednym z
najnowocześniejszych w Małopolsce. Zakończono przystosowanie pomieszczeń dla przeniesionego do
głównego budynku Oddziału Okulistycznego, którego trwa wyposażanie oraz remont części
reprezentacyjnej Administracji Szpitala. (JD).


